1

第１９５回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和３年１２月１日（水）１３時３８分～１５時０５分

場 所 オンラインミーティング

出席者数 ４５名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

  報告は無し。

３．その他の報告

（１）危険物の管理に関する対応状況と今後について

井上安全委員長から、危険物の管理に関する対応状況と今後について報告があった。

（２）本郷事業場過半数代表者選出に係る部局代議員の選出について

研究科長から、本郷事業場過半数代表者選出に係る部局代議員の選出について

報告があった。

（３）第３回産業医巡視について

事務長から、第３回産業医巡視について報告があった。

 （４）年次有給休暇の取得について

   事務長から、年次有給休暇の取得について報告があった。

（５）その他

  ・東京大学薬学部・大学院薬学系研究科への招待について

教務委員から、東京大学薬学部・大学院薬学系研究科への招待について報告があ

った。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（３）海外出張

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

２．大学院薬学系研究科長候補者選考内規の改正について

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

３．大学院薬学系研究科寄付講座運営規則

大学院薬学系研究科寄付講座運営委員会内規（案）について

 2

  副研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

４．「分子腫瘍薬学社会連携講座」特任准教授候補者選考委員会委員の選出について

  研究科長から、説明があった後、投票が行われ、「分子腫瘍薬学社会連携講座」

特任准教授候補者選考委員会委員４名が選出された。

５．令和４年度東京大学入学試験について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

６．薬学科への学生配属等について

  教務委員から、説明があった後、学生配属について投票が行われ承認された。

７． 令和 4年 3月薬学部薬学科卒業予定者卒業研究発表の査読者（案）について

  教務委員から、説明があった後、諮られ承認された。

８．非常勤講師の委嘱について

教務委員から、説明があった後、諮られ承認された。

９．学生の退学について

教務委員から、説明があった後、諮られ承認された。

10．２０２２年度授業担当教員について

教務委員から、説明があった後、諮られ承認された。

11．東京大学薬学部研修生受入内規の改正について

教務委員から、説明があった後、諮られ承認された。

12. 寄付金について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

13. 共同研究の受入れについて

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

14．受託研究の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

15. 薬学部特別研究員の受入れについて

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

16．その他

以  上